Государственному заказчику – ОСФР по Новгородской области e-mail: opfr063@yandex.ru zakaz@063.pfr.ru

Оператору электронной площадки – ООО «РТС-тендер»

e-mail: ko@rts-tender.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

законодательства Российской Федерации о контрактной системе

07 ноября 2023 года Новгород

Великий

Комиссия по контролю в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее также Управление) (далее – Комиссия) в составе:

...;

...;

...,

на основании своего решения № 053/06/48-638/2023 о т 07.11.2023 по результатам рассмотрения жалобы участника закупки – Общества с ограниченной ответственностью «Смилта» (143910, Московская обл., г. Балашиха, ул. Крупешина, д. 1, пом. 1А) на действия аукционной комиссии государственного заказчика - Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Новгородской области (173016,

Великий Новгород, ул. Зелинского, д. 9 Б) при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на право заключения государственного на оказание услуг по обеспечению инвалидов слуховыми контракта аппаратами, извещение № 0250100000123000183 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 16.10.2023, и внеплановой проверки осуществления проведения данной руководствуясь частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Государственному заказчику Отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Новгородской области не позднее двух рабочих дней, следующих за днем получения настоящего предписания, устранить нарушение части 3 статьи 7 Закона о контрактной системе, допущенное при осуществлении закупки путем проведения вышеуказанного электронного аукциона, и с этой целью:
- внести изменения в проект государственного контракта, руководствуясь мотивировочной частью решения № 053/06/48-638/2023 от 07.11.2023;
- направить проект государственного контракта с внесенными в него изменениями на подписание победителю рассматриваемого электронного аукциона.
- 2. Государственному заказчику Отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Новгородской области в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.
- 3. Оператору электронной площадки -Обществу ограниченной «РТС-тендер» ответственностью не позднее ОДНОГО рабочего следующего за днем получения настоящего предписания, обеспечить государственному заказчику _ Отделению Фонда пенсионного социального страхования Российской Федерации по Новгородской области возможность совершения действий, предусмотренных пунктом 1 настоящего предписания.
- Обществу 4. Оператору электронной площадки ограниченной ответственностью «РТС-тендер» в течение 5 дней со дня исполнения пункта 3 Управление настоящего предписания представить В Федеральной области антимонопольной службы ПО Новгородской документальные

Председатель Комиссии	•••
Члены Комиссии	

доказательства его исполнения.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания органа исполнительной власти (его территориального органа), уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, виновные лица несут административную ответственность в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.